



**PROCESSO:** 54025246/2013

**ÓRGÃO:** Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOB

**ASSUNTO:** Pregão Eletrônico nº 061/2014

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 061/2014** destinado à "Aquisição de ferragens diversas a serem utilizadas na manutenção dos prédios públicos da Prefeitura de Goiânia, para atender a Secretaria Municipal de obras e Serviços Públicos, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos" com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n.º 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei n.º 10.520/2002.

**RESOLVE:**

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico nº 061/2014, nos seguintes termos:

LOTE 01					
Empresa: MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. - ME					
CNPJ: 02.941.761/0001-73					
LOTE 01					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	BR	350	Barra com 12 metros de ferro CA 50 nervurado 10 mm. Marca: Gerdau	R\$ 27,69	R\$ 9.691,50
LOTE 02					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	BR	230	Barras com 12 metros de ferro CA 50 nervurado 08 mm. Marca: Gerdau	R\$ 18,99	R\$ 4.367,70
LOTE 03					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	BR	400	Barras com 12 metros de ferro CA 50 nervurado 05 mm. Marca: Gerdau	R\$ 9,95	R\$ 3.980,00
LOTE 05					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	BR	260	Barras com 12 metros de ferro CA 50 nervurada 1/2. Marca: Gerdau	R\$ 40,99	R\$ 10.657,40
LOTE 06					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	BR	180	Barras com 12 metros de ferro CA 50 nervurada 5/8. Marca: Gerdau	R\$ 67,40	R\$ 12.132,00
LOTE 07					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	BR	150	Barras com 12 metros de ferro CA 50 nervurada 3/4. Marca: Gerdau	R\$ 39,99	R\$ 5.998,50
LOTE 08					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	30	Rolo de 1kg arame recozido n.º 18. Marca: Gerdau	R\$ 5,60	R\$ 168,00



<b>LOTE 09</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	BR	130	Barras de ferro 1" x 1/8 com 6m tipo cantoneira abas iguais, 7,1 kg/b aproximadamente. Marca: Gerdau	R\$ 19,99	R\$ 2.598,70
<b>LOTE 10</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	BR	50	Barras de ferro 2" x 3/16 com 06m tipo cantoneira abas iguais, 21,8 aproximadamente. Marca: Gerdau	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
<b>LOTE 12</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	BR	230	Barras de ferro 3/4 x 1/8 com 06m, tipo cantoneira abas iguais, 5,2kg/b aproximadamente. Marca: Gerdau	R\$ 20,99	R\$ 4.827,70
<b>LOTE 13</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	BR	10	Barras de ferro 3" x 1/4 com 06 m, tipo cantoneira abas iguais, 43,7 kg/b (quarenta e três quilos e setecentas gramas). Marca: Gerdau	R\$ 209,80	R\$ 2.098,00
<b>LOTE 14</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Unid.	20	Ferro 3" x 3/16 com 06m, tipo cantoneira abas iguais, 31.1kg/b aproximadamente. Marca: Gerdau	R\$ 159,00	R\$ 3.180,00
<b>LOTE 15</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Unid.	06	Ferro 4 x 1/4 com 06 m, tipo cantoneira abas iguais, 58,9 kg/b aproximadamente. Marca: Gerdau	R\$ 279,99	R\$ 1.679,94
<b>LOTE 16</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Unid.	04	Ferro 4" x 5/16 com 06m, tipo cantoneira abas iguais, 73.1kg/b aproximadamente. Marca: Gerdau	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
<b>LOTE 17</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	BR	60	Barras de ferro tipo vergalhão CA25 1" com 06m, 23,9 kg/b aproximadamente. Marca: Gerdau	R\$ 103,44	R\$ 6.206,40
<b>LOTE 19</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	BR	15	Barras de ferro enrijecido 75 x 40 x 3.00mm com 06m, tipo perfil, 23,3kg/b aproximadamente. Marca: Gerdau	R\$ 93,40	R\$ 1.401,00
<b>LOTE 20</b>					
<b>Item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	Unid.	10	Ferro enrijecido 75 x 40 x 2.00mm com 06m, tipo perfil, 19,2kg/b aproximadamente. Marca: Gerdau	R\$ 61,24	R\$ 612,40



LOTE 21					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	BR	20	Barras de ferro enrijecido 50 x 25 x 2.00mm com 06m, tipo perfil, 10,5kg/b aproximadamente. Marca: Gerdau	R\$ 40,21	R\$ 804,20
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES:</b>				<b>R\$ 75.623,44</b>	

Empresa: RDT COMERCIAL LTDA. CNPJ: 10.420.563/0001-92					
LOTE 04					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	BR	880	Barras com 12 metros de ferro CA 50 nervurado 4.2 mm. Marca: Arcelor Mittal	R\$ 8,05	R\$ 7.084,00
<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>R\$ 7.084,00</b>	

Empresa: JBA COMERCIAL LTDA. CNPJ: 11.966.241/0001-06					
LOTE 11					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	BR	80	Barras de ferro 5/8 x 1/8 com 06 m, tipo cantoneira abas iguais, 4,3kg/b aproximadamente. Marca: Continental	R\$ 19,60	R\$ 1.568,00
<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>R\$ 1.568,00</b>	

Empresa: DISTRIBUIDORA GARRA LTDA. - ME CNPJ: 13.704.592/0001-74					
LOTE 18					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	BR	12	Barras de vergalhão CA25 1" x 1/4 com 06 metros. Marca: Perfinasa	R\$ 199,50	R\$ 2.394,00
<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>R\$ 2.394,00</b>	

<b>VALOR TOTAL GERAL:</b>				<b>R\$ 86.669,44</b>	
---------------------------	--	--	--	----------------------	--

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 15 dias do mês de maio de 2014.

  
VALDI CAMARCIO BEZERRA  
Secretário